
Vanløse Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 
Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem 
københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.
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Vanløse Lokaludvalg
Frode Jakobsens Plads 4, 1. 
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2720 Vanløse

Økonomiforvaltningen
Center for Sikker By

Vanløse Lokaludvalgs høringssvar vedr. ændringer i regelsættet 
for lokaludvalg (udkast).

Vanløse Lokaludvalg kan overordnet tilslutte sig forslag til ændringer i 
koncept for lokaludvalgene, sådan som det allerede blev tilkendegivet 
ved Økonomiudvalgets møde den 23. marts. 

De punkter fra indstillingen, der således ikke berøres i det følgende, 
giver ikke anledning til bemærkninger og de kommentarer, der følger, 
er ikke principielle i forhold til det store billede.

Samarbejdet med Borgerrepræsentationen og tidlig inddragelse.
Vanløse Lokaludvalg hilser muligheder for et tættere samarbejde med
Borgerrepræsentationen og dens udvalg velkommen og er særlig 
tilfreds med de uden tvivl forbedrede muligheder, der vil blive givet for 
en tidlig inddragelse i sagernes forberedelse, der har betydning for den 
enkelte bydel. 

Dette er af særligt betydning, så den efterfølgende borgerinddragelse 
kan blive så kompetent som mulig. Det er vigtigt, at borgerinddragelse 
bliver så kvalificeret som muligt, og vi vil hilse deltagelse fra 
Københavns Rådhus velkommen i dette arbejde – som hidtil i Vanløse. 

Puljemidler
Den foreslåede digitalisering af puljemiddeladministrationen samt 
omkonteringen af midler fra puljerne til sekretariatsmæssig assistance
for puljemiddelassistance kan vi tilslutte os; det vil dog fortsat være 
vigtigt at fastholde lokalkendskabet også på sekretariatsniveau, i
arbejdet med puljemidlerne.

Valgbarhed, valg til lokaludvalg og regelsættet. 
Overordnet hilser Vanløse Lokaludvalg en afklaring omkring opstilling 
og valg til lokaludvalgene velkommen. 

Vanløse Lokaludvalg kan tilslutte sig kravet om bopælspligt inden for 
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Københavns Kommune. 

Antallet af medlemmer af lokaludvalg kunne anbefales at have 
mulighed for at afspejle befolkningsstørrelsen og – sammensætningen i 
den enkelte bydel, ikke alle lokaludvalg behøver at være på 23 
medlemmer.

Vedr. valgbarhedsreglerne kan Lokaludvalget tilslutte sig behovet for 
at fastlægge en ”normal” foreningsstørrelse, og stille en række formelle 
krav, det er dog vigtigt at en løbende kortlægning af det lokale 
foreningsliv ikke drukner i bureaukrati. 

Vedr. forløbet af valgmøderne vil vi fastholde det ønskelige, at 
møderne bevarer en mulighed for også at kunne foretage direkte valg 
af suppleanter til Lokaludvalget, så man også her har mulighed for 
bredt at kunne øve indflydelse på en fremtidig sammensætning af 
Lokaludvalget.  Det bør kunne besluttes lokalt hvilken af de tre 
modeller for valg af suppleanter man ønsker at benytte.

For så vidt angår muligheden for at inddrage 16-18-årige i 
lokaludvalget vil vi pege på det ønskelige i, at det afklares, hvilke 
muligheder medlemmer har for at deltage i økonomiske beslutninger, 
herunder om de uddelegerede opgaver i Lokaludvalget. Det er vort 
ønske, at alle medlemmer af Lokaludvalget har samme beføjelser også 
set fra en juridisk betragtning. Vanløse Lokaludvalg hilsner en 
inddragelse af 16-18 årige velkommen, men den skal være reel og på 
lige vilkår med resten af lokaludvalget.

Set i forlængelse heraf vil Lokaludvalget anbefale, skole- og
forældrebestyrelser på repræsentantskabsmødet sikres plads i
lokaludvalget, og gerne med deltagelse af de ældste årgange af
folkeskole- og ”gymnasiale” elever. For disse kan det være relevant
fortsat at arbejde med muligheden for en kortere valgperiode end de
nuværende 4 år. Det foreslås derfor at der gives mulighed for at de 
enkelte lokaludvalg kan træffe beslutning om at enkelte områder 
besættes for 2-årige perioder, for at sikre størst mulig bredde i
sammensætningen af lokaludvalg.

Ændringer i kommissoriet, herunder særligt ansvaret for 
miljøarbejdet.
Arbejdet med overtagelse af pligterne fra Miljøpunkterne vil få en 
tilfredsstillede placering i Lokaludvalgene. En fortsat 
erfaringsudveksling med Teknik- og Miljøforvaltningen synes at kunne 
blive udformet på en sådan vis, at det kan afspejle de færre ressourcer 
der fremover vil være til miljøarbejdet. Vanløse Lokaludvalg forventer 
at kunne afsætte flere puljemidler til dette område end hidtil. Det vil
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være af stor betydning, at de anbefalinger Teknik- og 
Miljøforvaltningen fremover vil komme med hvert efterår vil kunne 
afstemmes med medlemmer af Lokaludvalgene, der deltager i 
arbejdsgrupper med miljøområdet som opgave. Den nødvendige faglige 
indsats skal kunne kombineres med Lokaludvalgenes politiske opgave 
med at fremme det lokale miljøarbejde, som for eksempel i arbejdet 
med klimatilpasninger.

Med Venlig Hilsen

Bent Christensen


